rantia quasi durum cornu carnem mollem exedens et superans, id est, corpus castigans jejuniis atque vigiliis, et in servitatem spiritus redigens, tubam spiritualen efficit: qualis erat precursor Domini, qui melle sylvestri et locustis contentus, et pilos camelorum induitus, ex zona pellicea praeexcus dicebat: « Ego vox clamantis in deserto, » *Matth.* iii; qualis et beatus Paulus, qui diuturna tempore, cum exercitatione edocitus, dulcissimos illos edebat sonos, *1 Tim.* vi, 8: « Habentes victimam, et quibus tegamur, his contenti simus; » et *I Cor.* vi, 13: « Esca ventri, et venter esci, Deus autem hunc, et has destruet; » et vere, « magnus questus est pietas cum sufficiencia, » *1 Tim.* vi, 6.

8. JUBILATE IN CONSECTU REGIS DOMINI: MOVEATUR MARE, ET PLENITUDINE EJUS, ORBIS TERRARUM, ET QUI HABITANT IN EO.

Quoniam adventus Domini communiter omnibus utilis erit, ideo Propheti invitati ad jubilandum, non solum terram in genere, sed omnes partes ejus. « Jubilate, inquit, in conspectu Regis Domini, » id est, cum adveniret Rex magnus, qui Dominus omnium est, utpote verus Deus: « jubilate in conspectu ejus, » id est, ipsi vidente et audiente. « Moveatur ergo mare » motu exultationis, ac si sensu prædictum esset, et simul exultet « plenitudo ejus » id est, quicquid in eo est aquarum, insularum, piscium. Moveatur quoque simili exultationis motu « orbis terrarum, et universi qui habitant in eo, » id est, omnes homines, quia Dominus Salvator est omnium hominum, maxime fidelium, ut Apostolus loquitur *1 Thess. v. 17*; et, ut S. Leo, serm. 1 *De Natali Domini*, pro liberando omnibus venit.

9. FLUMINA PLAUDENT MANIBUS, SIMUL MONTES EXULTABUNT A CONSECTU DOMINI, QUONIAM VENIT JUDICARE TERRAM.

Mare et terram invitavit: invitata nunc flumina et montes, ut simillima signa iustitiae edant, sed de mari dixit: « Moveatur mare, » et in hebreo, מים, tonet mare, id est, magno fremitu quasi

PSALMUS XCIX

SECUNDUM HEBRAEOS.

V. v. — 1. Psalmus ipsi David.

- 1. Dominus regnabit, irascuntur populi: qui sedet super Cherubim, moveatur terra.
- 2. Dominus in Sion magnus: et excelsus super omnes populos.
- 3. Confiteantur nomini tuo magno: quoniam

Dominus regnabit, commoveantur populi: sessor Cherubim, concutiatur terra.
Dominus in Sion magnus, et excelsus est super omnes populos.
Confiteantur nomini tuo magno, et terribili

V. s. II.

PSALMUS XCIXI.

terribile, et sanctum est, 4. et honor regis judicium diligit.

Tu parasti directiones: judicium et justitiam in Jacob tu fecisti.

5. Exalte Dominum Deum nostrum, et adorate scabellum pedum ejus, quoniam sanctum est.